1

DECRETO FUNDACIONAL 310/2021
"Dispõe sobre a ampliação de vagas do
Concurso Público para provimento dos
cargos de Docente e do Corpo Técnico
Administrativo da Fundação Integrada
Municipal de Ensino Superior - FIMES –
Edital 001/2019, e dá outras providências"

A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, Profª.

Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em vigor, e

CONSIDERANDO a sentença publicada em 25 de agosto de 2021, proferida nos autos nº

5047290-41.2021.8.09.0105, de Mandado de Segurança, impetrado por candidatas

classificadas em cadastro de reserva no Concurso Público objeto do Edital 001/2019;

DECRETA:

Art. 1º Fica ampliado o número de vagas do Concurso Público objeto do Edital 001/2019,

na vaga 20, de 04 (quatro) para 06 (seis).

Art. 2º Fica determinada a convocação das candidatas classificadas em cadastro de

reserva para tomarem posse e suprirem as vagas aumentadas.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA DIRETORA GERAL da Fundação Integrada Municipal de Ensino

Superior – FIMES, ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte

(01/09/2021).

Juliene Rezende Cunha
Diretora Geral da FIMES